РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОГАРСКОГО  РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

  РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.04.2024г. № 162-рк
пгт Погар

«Об утверждении плана мероприятий
по проведению акции, посвященной
Всемирному дню охраны труда на
территории  Погарского района»

В целях привлечения внимания работодателей к важности проблем охраны труда, в том числе предупреждения несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний:

            1. Провести в период с 1 по 30 апреля 2024 года в Погарском районе акцию, посвященную Всемирному дню охраны труда.
            2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению акции, посвященной Всемирному дню охраны труда и разместить на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.
            3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на постоянно-действующую комиссию по охране труда администрации Погарского района.

Врио главы администрации
Погарского района                                                                        С.П. Астапкович

Утвержден распоряжением
администрации Погарского района
от  01.04.2024г. № 162-рк

План мероприятий
по проведению акции, посвященной Всемирному дню охраны труда

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Место проведения
	Срок
проведения
	Ответственные организаторы

	1.
	Заседание постоянно действующей комиссии по охране труда. Объявление об акции на территории Погарского района.
	Зал заседаний администрации Погарского района
	01.04.2024

	Инспектор по охране труда администрации Погарского района

	2.
	Информирование работодателей Погарского района о проведении Всемирного дня охраны труда в 2024 году.

	[bookmark: content]Официальный сайт администрации Погарского района

	01.04.2024

	Инспектор по охране труда администрации Погарского района

	3.
	«Горячая линия» по вопросам охраны труда.

	Администрация Погарского района

	Апрель
2024 года
	Инспектор по охране труда администрации Погарского района

	4.
	Выставка стендов в области охраны труда, публикаций по пропаганде безопасности труда в организациях.
	Здание МБУК
«Централизованная библиотечная система Погарского района»
	Апрель
2024 года
	Директор МБУК «Централизованная библиотечная система Погарского района»

	5.
	Проведение совещания с представителями предприятий, организаций Погарского района на тему: «Изучение влияния изменения климата на охрану труда и здоровье».
	Администрация Погарского района
	В течение акции
	Администрация Погарского района

	6.
	Проведение комплекса мероприятий:
-оформление уголка и стенда посвященных Дню охраны труда;
-проведение бесед, классных часов по теме «Охрана детского труда»,  тематических уроков;
-проведение конкурсов детских рисунков и плакатов «Сделаем труд безопасным!»
	Управление образования
администрации Погарского района, образовательные учреждения Погарского района
	Апрель
2024 года
	Начальник управления образования администрации Погарского района, руководители образовательных учреждений Погарского района

	7.
	Проведение «Дня охраны труда» на предприятиях и организациях Погарского района всех форм собственности
	Предприятия и организации Погарского района
	В течение акции
	Руководители и специалисты по охране труда предприятий и организаций

	8.
	Подготовка и размещение в районной газете «Вперед» статьи «Всемирный день охраны труда»
	Районная газета «Вперед»
	Апрель
2024 года
	Инспектор по охране труда администрации Погарского района

	9.
	Провести заседание постоянно действующей  комиссии по охране труда об итогах проведения  акции, посвященной Всемирному дню охраны труда на территории Погарского района
	Администрация Погарского района
	26 апреля
2024 года

	Инспектор по охране труда администрации Погарского района